^ãma/?(<i Q/Mc(/»í/õc^ia/da^ ^ótanoía (^dMáM<xx^ de ®'
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 2064/2021

00
00
LU

Carta
São Roque, 10 de novembro de 2021. ^

od >

M uAaoíuU \
/9912456012/201J/SPI I Prezado Senhor,

\ fcABifJETÊ OA PRESldÉNCIA / g ^

AZsTv 1 /
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de $n

\\50ssa Senhoria no sentido de reiterar a solicitação realizada por meio do Ofício
Vereador N° 1089/2021 (anexo), que "Solicita à CPTM limpeza e roçada em

§ £
imóvel, de propriedade dessa companhia, sito à Avenida Guilherme de So

00-E

Almeida, Jardim Santa Maria, Gabriel Piza". | ®
Q S

c o£ O)
0) ^
0-0
CM Ü
to o

Justifico tal pedido uma vez que, na ocasião do ||
envio do ofício mencionado a cima, foi respondido a este Vereador, por meio ||

to rs
lu •;

do CF. PR 238/2021 (anexo), que era aguardado apenas a execução de um ^ S

novo contrato de capina para a realização dos serviços solicitados. Ocorre que LU o
CO O

até os dias atuais não houve qualquer sinal de limpeza no local. o |
z 2

Lembrando que a limpeza e conservação de og
t (/)

imóveis auxilia na saúde e a segurança dos moradores vizinhos, e demais

transeuntes, pois o mato alto, dentre outros problemas, aumenta o risco de |
proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde.

Q. CO
ü

c ^
|E
C o

•gj E
T> g

Na certeza de que dispensará especial atenção a
ÉS

•(0 3
íSi

Si
•S m

Atenciosamente, |g
ü .

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA 11
TONINHO BARBA 11

Vereador -§.2
® S
V) ü
^ mCO

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Ao

Ilustríssimo Senhor |
PEDRO TEGON MORO

DD. Presidente da CPTM (Companhia Paulista de Trens Metropolitanos)

Companhia Paulista de Trens Metropolitanos
Endereço: Rua Boa Vista, n° 185, Centro, São Paulo - SP | Cep: 01.014-001

PROTOCOLO N° CETSR 10/11/2021 -10:54 12109/2021

Q.

SRffiSll

Q/fítt/yUct^ialda. (^dz/má^^íccí' de ®'
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 1089/2021

a3(

São Roque, 12 de maio de 2021.

I
Ot

hfi®

Prezado Senhor,

Venho por melo deste cumprimentá-lo e solicitar os

E 8)

C\J o
o »(
CM '
LO o
^ «CM 92
O E
o i
mo

00 S

bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de § 2

providenciar a limpeza e roçada em imóvel, de propriedade dessa <1

companhia, sito à Avenida Guiiherme de Almeida, Jardim Santa Maria,
LU n

Gabriei Piza. ^
< I

A presente reivindicação tem por objetivo a saúde e ^ \
ot

a segurança dos moradores vizinhos, e demais transeuntes, haja vista que o o |
mato alto, dentre outros problemas, aumenta o risco de proliferação de insetos o j

e de outros animais nocivos à saúde.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de %

elevada estima e de distinta consideração.

s-;_
Cia
(D ^
E i
Cd o

o g
"O 'S
Cd i

Atenciosamente, .g|
tí
O fls

•D S
Cd Sj

•Q-S
m

o ***
-a)|

ANTONiO JOSÉ ALVES MIRANDA fl
(TONiNHO BARBA) | o

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

PEDRO TEGON MORO

DD. Presidente da CPTM (Companhia Paulista de Trens Metropolitanos)

Companhia Paulista de Trens Metropolitanos
Endereço: Rua Boa Vista, n° 185, Centro, São Paulo - SP | Cep: 01.014-001

PROTOCOLO N° CETSR 12/05/2021 -17:46 5372/2021
/vtc

^ .te
o'e:
"O^
O) c

13

^CPTM

OF. PR 238/2021 §
CVJ>

24 de junho de 2021 ri5
V. ^
cdX

•^có
I-LJJ

CVJ ,
írco
T- >•

Assunto: Ofício Vereador n° 1089/2021 - Solicita providenciar a limpeza e ê §>
CD^Õ

O O
CO o
in o

oj ®

81

roçada em imóvel, de propriedade da CPTM - Avenida Guilherme de Almeida

Reportamo-nos ao Ofício Vereador 1089/2021, de 12/05/2021, pelo qual essa foo
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque solicita a Companhia Paulista §~
de Trens Metropolitanos - CPTM, providenciar a limpeza e roçada em imóvel, de g
propriedade da CPTM - Avenida Guilherme de Almeida, no Jardim Santa Maria,
Gabriel Piza para informaro que segue. £ f

Atenciosamente,

PEDRO TEGON MORO

Diretor Presidente

ü

< ^

c/D w
Em 16/06/2021 foi realizada vistoria à Avenida Guilherme de Almeida, Jardim Santa
Maria, Gabriel Piza, tendo como representante, pela CPTM, o analista Alcides Sitelli ^ |
e pelaCâmara Municipal da Estância Turística de São Roque, o Sr. vereador Antonio yj o
José Alves Miranda (Toninho Barba). 05

Q D"
Na oportunidade foi verificado que a área a qual necessita da realização de serviços g §
de capina corresponde a aproximadamente 2.500m2, sendo manifestado pelo ^ S
representante da CPTM que o contrato vigente se encontra próximo ao término da m
vigência e que uma nova contratação está prevista para ser concretizada até o final Rm
do mês de julho/21.

I iAssim, ficou acordado que após a emissão da Ordem de Serviço do novo contrato ..2 °
de capina, será priorizado o atendimento desta demanda.

O W

"m ^Colocamo-nos à disposição para mais esclarecimentos. 12
CO 3

s§
m Q

.5)0.

•8 g
ro !S•= 0)

S CO

Ilustríssimo Senhor
Vereador ANTÔNIO JOSÉ ALVES MIRANDA i
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
São Roque - SP °
3168-OF.dot Companhia Pauista de Trens Metropolitanos - CPTM ^

Rua Boa Vista, 185-Centro-São Paulo/SP-CEP 01014-001 ^<0^ ^
0800 0550121 -Ví/vw.cptm.sp.gov.br h

CPTM

Assinado com senha por PEDRO TEGON MORO - DIRETOR PRESIDENTE / PR - 24/06/2021 às 14:52:11.
Autenticado com senha por LEILACRISTINA PEREIRA RODRIGUES SERRANO - ASSESSOR EXECUTIVO I / ARA -
24/06/2021 às 09:36:09.
Documento N"; 19660936-9716 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/slga8x/publlc/app/autentlcar?n=19660936-9716 SIG^